ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 декабря 2021 года № 858-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 26 декабря 2008 года № 1175-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 1 «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 26 декабря 2008 года № 1175-п «Об отраслевой системе оплаты труда в бюджетных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» следующие изменения:
1) подпункт 13 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«13) поступившим на работу (по основному месту работы) в образовательное учреждение в соответствии с уровнем образования и (или) квалификацией согласно полученному документу об образовании и (или) о квалификации, в течение первых 3 лет с даты трудоустройства на работу по должности педагогического работника:

– в первый год работы – на 30 процентов;

– от 1 года до 2 лет работы включительно – на 40 процентов;

– от 2 лет до 3 лет работы включительно – на 60 процентов.»;
2) приложение № 1 «Рекомендуемые размеры окладов, ставок заработной платы работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

 Е.В. Фомин
 Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 27 декабря 2021 года № 858-п
  «Приложение № 1
к Положению об отраслевой системе
оплаты труда работников
бюджетных образовательных учреждений, бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов, ставок заработной платы работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска
	№ п/п
	Категория работников
	Рекомендуемый размер оклада (руб.)

	I. Дошкольные образовательные учреждения

	1
	Педагогические работники

	1.1
	1 квалификационный уровень
	7544

	1.2
	2 квалификационный уровень
	7723

	1.3
	3 квалификационный уровень <*>
	7970

	1.4
	4 квалификационный уровень
	8159

	2
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала

	2.1
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2.1.1
	1 квалификационный уровень
	6517

	2.2
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2.2.1
	1 квалификационный уровень
	6727

	2.2.2
	2 квалификационный уровень
	7085

	3
	Работники, занимающие должности специалистов и служащих

	3.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	3.1.1
	1 квалификационный уровень
	5798

	3.1.2
	2 квалификационный уровень
	5997

	3.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3.2.1
	1 квалификационный уровень
	6595

	3.2.2
	2 квалификационный уровень
	6694

	3.2.3
	3 квалификационный уровень
	6994

	3.2.4
	4 квалификационный уровень
	7095

	3.3
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.3.1
	1 квалификационный уровень
	7394

	3.3.2
	2 квалификационный уровень
	7995

	3.3.3
	3 квалификационный уровень
	8594

	3.3.4
	4 квалификационный уровень
	9193

	3.3.5
	5 квалификационный уровень
	9793

	4
	Руководители структурных подразделений

	4.1
	1 квалификационный уровень
	8356

	5
	Медицинские работники

	5.1
	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	5.1.1
	1 квалификационный уровень
	6803

	5.1.2
	3 квалификационный уровень
	7217

	5.1.3
	5 квалификационный уровень
	7487

	5.2
	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	5.2.1
	2 квалификационный уровень
	7667

	6
	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	6.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	6.1.1
	1 квалификационный уровень

	6.1.1.1
	1 квалификационный разряд
	5390

	6.1.1.2
	2 квалификационный разряд
	5589

	6.1.1.3
	3 квалификационный разряд
	5791

	6.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	6.2.1
	1 квалификационный уровень

	6.2.1.1
	4 квалификационный разряд
	5989

	6.2.1.2
	5 квалификационный разряд
	6558

	6.2.2
	2 квалификационный уровень

	6.2.2.1
	6 квалификационный разряд
	6588

	6.2.2.2
	7 квалификационный разряд
	6886

	6.2.3
	3 квалификационный уровень
	7386

	6.2.4
	4 квалификационный уровень
	7584

	II. Общеобразовательные учреждения

	7
	Педагогические работники

	7.1
	1 квалификационный уровень
	7928

	7.2
	2 квалификационный уровень
	8142

	7.3
	3 квалификационный уровень
	8356

	7.4
	4 квалификационный уровень
	9000

	8
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала

	8.1
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	8.1.1
	1 квалификационный уровень <**>
	5792

	8.2
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	8.2.1
	1 квалификационный уровень <**>
	5978

	8.2.2
	2 квалификационный уровень
	6296

	9
	Работники, занимающие должности специалистов и служащих

	9.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	9.1.1
	1 квалификационный уровень
	5418

	9.1.2
	2 квалификационный уровень
	5604

	9.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	9.2.1
	1 квалификационный уровень
	6166

	9.2.2
	2 квалификационный уровень
	6258

	9.2.3
	3 квалификационный уровень
	6537

	9.2.4
	4 квалификационный уровень
	6631

	9.3
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	9.3.1
	1 квалификационный уровень
	6911

	9.3.2
	2 квалификационный уровень
	7472

	9.3.3
	3 квалификационный уровень
	8033

	9.3.4
	4 квалификационный уровень
	8592

	9.3.5
	5 квалификационный уровень
	9154

	10
	Руководители структурных подразделений

	10.1
	1 квалификационный уровень
	7809

	11
	Медицинские работники

	11.1
	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	11.1.1
	3 квалификационный уровень
	6744

	11.2
	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	11.2.1
	2 квалификационный уровень
	7462

	12
	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	12.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	12.1.1
	1 квалификационный уровень

	12.1.1.1
	1 квалификационный разряд
	5038

	12.1.1.2
	2 квалификационный разряд
	5225

	12.1.1.3
	3 квалификационный разряд
	5412

	12.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	12.2.1
	1 квалификационный уровень

	12.2.1.1
	4 квалификационный разряд
	5598

	12.2.1.2
	5 квалификационный разряд
	5878

	12.2.2
	2 квалификационный уровень

	12.2.2.1
	6 квалификационный разряд
	6158

	12.2.2.2
	7 квалификационный разряд
	6435

	12.2.3
	3 квалификационный уровень
	6903

	12.2.4
	4 квалификационный уровень
	7089

	III. Учреждения дополнительного образования

	13
	Педагогические работники

	13.1
	1 квалификационный уровень
	6410

	13.2
	2 квалификационный уровень
	6584

	13.3
	3 квалификационный уровень
	6757

	13.4
	4 квалификационный уровень
	6930

	14
	Работники, занимающие должности специалистов и служащих

	14.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	14.1.1
	1 квалификационный уровень
	5418

	14.1.2
	2 квалификационный уровень
	5604

	14.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	14.2.1
	1 квалификационный уровень
	6166

	14.2.2
	2 квалификационный уровень
	6258

	14.2.3
	3 квалификационный уровень
	6537

	14.2.4
	4 квалификационный уровень
	6631

	14.3
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	14.3.1
	1 квалификационный уровень
	6911

	14.3.2
	2 квалификационный уровень
	7472

	14.3.3
	3 квалификационный уровень
	8033

	14.3.4
	4 квалификационный уровень
	8592

	14.3.5
	5 квалификационный уровень
	9154

	15
	Руководители структурных подразделений

	15.1
	1 квалификационный уровень
	7809

	16
	Медицинские работники

	16.1
	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	16.1.1
	1 квалификационный уровень
	6359

	16.1.2
	3 квалификационный уровень
	6744

	17
	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	17.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	17.1.1
	1 квалификационный уровень

	17.1.1.1
	1 квалификационный разряд
	5038

	17.1.1.2
	2 квалификационный разряд
	5225

	17.1.1.3
	3 квалификационный разряд
	5412

	17.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	17.2.1
	1 квалификационный уровень

	17.2.1.1
	4 квалификационный разряд
	5598

	17.2.1.2
	5 квалификационный разряд
	5878

	17.2.2
	2 квалификационный уровень

	17.2.2.1
	6 квалификационный разряд
	6158

	17.2.2.2
	7 квалификационный разряд
	6435

	17.2.3
	3 квалификационный уровень
	6903

	17.2.4
	4 квалификационный уровень
	7089

Примечание:
<*> – применяется также в отношении воспитателей групп дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях;
<**> – применяется также в отношении помощников воспитателей, младших воспитателей групп дошкольного образования в учреждениях дополнительного образования.
__________________»